

Cuprins Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
23	Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	26
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	37

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 23

Obiectul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozi r-ul Ștefan Vodă						
Devizul: Demolare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Demolare						
1.1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demolarea pereului)	m3			266,32 205,20
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	60,00	126,00
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	60,00	79,20
1.1.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	150,00	43,50
1.1.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	50,00	14,50
1.1.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	15,00	2,25
1.1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка а/б покрытия.S=36.0m2)	m3			300,26 96,00
1.1.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	60,00	96,00
1.1.2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	550,00	10,51
1.1.2.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	200,00	155,00
1.1.2.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	50,00	38,75
1.1.3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка щебёночного покрытия)	m3			33,46 8,58
1.1.3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	60,00	8,58
1.1.3.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,024	550,00	13,15
1.1.3.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,014	400,00	5,52
1.1.3.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,014	450,00	6,21
1.1.4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3			1 170,00 0,00
1.1.4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	450,00	1 170,00
1.1.5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка строймусора)	t			17,24 0,00
1.1.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	450,00	17,24
1.1.6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3			234,36 22,80
1.1.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	311,82	1,56
1.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	60,00	22,80
1.1.6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	500,00	210,00
TOTAL Capitolul 1. Demolare						3 401,42

Obiectul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozi r-ul Ștefan Vodă						
Devizul: Lucrari in constructii Termoizolarea fatadelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Fatada in axele 1-2(Bloc A)						
1.2.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2			17,22 16,20
1.2.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.2.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg			25,73 2,70

1.2.2.1	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	1,010	21,65	21,87
1.2.2.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	38,98	0,19
1.2.2.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,32	0,30
1.2.2.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,30	0,39
1.2.2.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,00	2,40
1.2.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
1.2.2.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.2.3	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2			136,86 102,00
1.2.3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.3.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.3.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.3.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.4	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.4.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.5	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			385,40 147,00
1.2.5.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,43	0,97
1.2.5.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.5.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.5.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.5.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.5.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.5.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
1.2.6	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m			8,55 8,40
1.2.6.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	60,00	5,40
1.2.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
1.2.6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм)(Coznier din aluminiu L-75.6m)	m2			506,04 138,60
1.2.7.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.7.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.7.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135Kg/gm2 gr.100mm	m2	1,070	233,86	250,23
1.2.7.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.7.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,462	12,99	6,00
1.2.7.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.7.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	3,63
1.2.7.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00	113,52
1.2.7.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00	25,08
1.2.7.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.7.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.7.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.2.7.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.8	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2			530,49 103,08
1.2.8.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.8.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.8.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95	332,72
1.2.8.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.8.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,99	0,00
1.2.8.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	6,06	36,38

1.2.8.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	4,22
1.2.8.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,00	85,20
1.2.8.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00	17,88
1.2.8.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.8.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.8.12	2940420007679	Fierestru mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,23
1.2.8.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	20,00	0,36
1.2.9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2			429,36 175,38
1.2.9.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.9.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.9.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr.40mm	m2	1,070	129,92	139,02
1.2.9.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	12,99	16,50
1.2.9.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.9.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,48
1.2.9.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00	143,64
1.2.9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00	31,74
1.2.9.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.9.11	2940420007679	Fierestru mecanic	h-ut	0,300	10,00	3,00
1.2.9.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m			314,26 24,00
1.2.10.1	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300mm	m	1,000	276,30	276,30
1.2.10.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	3,46	13,86
1.2.10.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	60,00	19,20
1.2.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
1.2.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.2.11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.11.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.12.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.12.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			222,83 73,20
1.2.13.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	17,32	0,07
1.2.13.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.13.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
1.2.14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2			222,83 73,20
1.2.14.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	17,32	0,07
1.2.14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.14.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
1.2.15	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2			9,20 6,60
1.2.15.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.15.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.16	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2			136,86 102,00
1.2.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.16.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.16.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.16.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.16.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.16.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы -	m2			15,09

		разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)					7,80
1.2.17.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62		7,28
1.2.17.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00		6,00
1.2.17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00		1,80
1.2.17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00		0,01
1.2.18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirna (Очистка швов между панелями)	m2				9,20 6,60
1.2.18.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66		2,60
1.2.18.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00		6,60
1.2.19	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatada la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m				37,95 18,00
1.2.19.1	2521302602307	Snur vata minerala	m	1,020	14,44		14,72
1.2.19.2	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	0,100	51,97		5,20
1.2.19.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,270	60,00		16,20
1.2.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00		1,80
1.2.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00		0,03
1.2.20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzelele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3mm., otel D-8 A1)	buc				135,15 30,00
1.2.20.1	2811236306200	Grila ventilatie 390x290 (Cornier 45x3mm -L-1.36m.l.,Otel.. D-8 A1 - L-2.9m.	buc	1,000	103,94		103,94
1.2.20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,43		1,21
1.2.20.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	60,00		28,20
1.2.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00		1,80
1.2.21	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2				47,60 45,00
1.2.21.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,000	3 378,02		1,01
1.2.21.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,000	3 378,02		1,01
1.2.21.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 330,79		0,43
1.2.21.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,003	25,98		0,08
1.2.21.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00		36,00
1.2.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00		9,00
1.2.21.7	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,006	10,00		0,06
1.2.22	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2				45,00 45,00
1.2.22.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00		36,00
1.2.22.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00		9,00
		TOTAL Capitolul 1. Fatada in axele 1-2(Bloc A)					183 154,68
		Capitolul 2. Fatada in axele 2-1 (Bloc A)					
1.2.23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2				17,22 16,20
1.2.23.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32		0,87
1.2.23.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00		7,20
1.2.23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00		9,00
1.2.23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00		0,15
1.2.24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg				25,73 2,70
1.2.24.1	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	1,010	21,65		21,87
1.2.24.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	38,98		0,19
1.2.24.3	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,32		0,30
1.2.24.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,30		0,39
1.2.24.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,00		2,40
1.2.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00		0,30
1.2.24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00		0,27
1.2.25	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2				136,86 102,00
1.2.25.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43		25,47
1.2.25.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49		8,83
1.2.25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32		0,12
1.2.25.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00		0,00
1.2.25.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00		84,00
1.2.25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00		18,00
1.2.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00		0,04
1.2.25.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00		0,40

1.2.26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09
						7,80
1.2.26.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.26.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.26.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.27	CI06C	Piatra actificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea plascajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			385,16
						147,00
1.2.27.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.27.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,43	0,97
1.2.27.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.27.4	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.27.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.27.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.28	RpCl42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m			8,55
						8,40
1.2.28.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	60,00	5,40
1.2.28.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
1.2.28.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм) (Cornier din aluminiu L -68.0m)	m2			506,87
						138,60
1.2.29.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.29.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.29.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135Kg/gm2 gr.100mm	m2	1,070	233,86	250,23
1.2.29.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.29.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,525	12,99	6,82
1.2.29.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.29.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	3,64
1.2.29.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00	113,52
1.2.29.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00	25,08
1.2.29.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.29.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.29.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.2.29.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2			530,49
						103,08
1.2.30.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.30.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.30.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95	332,72
1.2.30.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.30.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,99	0,00
1.2.30.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	6,06	36,38
1.2.30.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	4,22
1.2.30.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,00	85,20
1.2.30.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00	17,88
1.2.30.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.30.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.30.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,23
1.2.30.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	20,00	0,36
1.2.31	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2			429,36
						175,38
1.2.31.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.31.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.31.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr.40mm	m2	1,070	129,92	139,02
1.2.31.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	12,99	16,50
1.2.31.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.31.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,48
1.2.31.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00	143,64

1.2.31.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00	31,74
1.2.31.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.31.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.31.11	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,300	10,00	3,00
1.2.31.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m			314,26 24,00
1.2.32.1	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300mm	m	1,000	276,30	276,30
1.2.32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	3,46	13,86
1.2.32.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	60,00	19,20
1.2.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
1.2.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.2.33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.33.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.33.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.34.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.34.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.35.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.35.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.36.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.36.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.37	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2			9,20 6,60
1.2.37.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.37.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.38	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2			136,86 102,00
1.2.38.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.38.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.38.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.38.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.38.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.38.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.38.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.39	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.39.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.39.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.39.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.39.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.40	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2			9,20 6,60
1.2.40.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.40.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.41	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m			37,95 18,00
1.2.41.1	2521302602307	Snur vata minerala	m	1,020	14,44	14,72
1.2.41.2	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	0,100	51,97	5,20
1.2.41.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,270	60,00	16,20
1.2.41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.41.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzelele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3mm., otel D -8 A1)	buc			135,15 30,00
1.2.42.1	2811236306200	Grila ventilatie 390x290 (Cornier 45x3mm -L-1.36m.l.,Otel.. D-8 A1 - L-2.9m.	buc	1,000	103,94	103,94

1.2.42.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,43	1,21
1.2.42.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	60,00	28,20
1.2.42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.43	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2			47,60 45,00
1.2.43.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,000	3 378,02	1,01
1.2.43.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,000	3 378,02	1,01
1.2.43.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 330,79	0,43
1.2.43.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	25,98	0,08
1.2.43.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00	36,00
1.2.43.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.43.7	2940420007679	Fierestruu mecanic	h-ut	0,006	10,00	0,06
1.2.44	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2			45,00 45,00
1.2.44.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00	36,00
1.2.44.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
		TOTAL Capitolul 2. Fatada in axele 2-1 (Bloc A)				135 739,83
		Capitolul 3. Fatada in anexele A-C (Bloc A)				
1.2.45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2			17,22 16,20
1.2.45.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.2.45.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.45.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.45.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.46	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg			25,73 2,70
1.2.46.1	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	1,010	21,65	21,87
1.2.46.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	38,98	0,19
1.2.46.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,32	0,30
1.2.46.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,30	0,39
1.2.46.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,00	2,40
1.2.46.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
1.2.46.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.2.47	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 - T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2			136,86 102,00
1.2.47.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.47.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.47.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.47.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.47.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.47.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.47.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.47.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.48	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.48.1	2664102100000	Mortar ciment 100-T	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.48.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.48.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.48.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.49	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			384,19 147,00
1.2.49.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.49.2	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.49.3	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.49.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.49.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.49.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.49.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.49.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.50	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка	m			8,55

		подоконников из оцинкованной стали)					8,40
1.2.50.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	60,00		5,40
1.2.50.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00		3,00
1.2.50.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00		0,15
1.2.51	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм)(Cornier din aluminiu L -70.2m)	m2				506,42 138,60
1.2.51.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85		19,40
1.2.51.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85		24,25
1.2.51.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135Kg/gm2 gr.100mm	m2	1,070	233,86		250,23
1.2.51.4	2614122601913	Împisilitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99		14,29
1.2.51.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,491	12,99		6,38
1.2.51.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06		48,50
1.2.51.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00		3,63
1.2.51.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00		113,52
1.2.51.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00		25,08
1.2.51.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00		0,38
1.2.51.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00		0,03
1.2.51.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,030	10,00		0,30
1.2.51.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00		0,42
1.2.52	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2				530,49 103,08
1.2.52.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85		19,40
1.2.52.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,85		19,40
1.2.52.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95		332,72
1.2.52.4	2614122601913	Împisilitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99		14,29
1.2.52.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,99		0,00
1.2.52.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	6,06		36,38
1.2.52.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00		4,22
1.2.52.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,00		85,20
1.2.52.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00		17,88
1.2.52.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00		0,38
1.2.52.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00		0,03
1.2.52.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,023	10,00		0,23
1.2.52.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	20,00		0,36
1.2.53	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2				429,36 175,38
1.2.53.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85		19,40
1.2.53.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85		24,25
1.2.53.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr.40mm	m2	1,070	129,92		139,02
1.2.53.4	2614122601913	Împisilitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	12,99		16,50
1.2.53.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06		48,50
1.2.53.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00		2,48
1.2.53.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00		143,64
1.2.53.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00		31,74
1.2.53.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00		0,38
1.2.53.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00		0,03
1.2.53.11	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,300	10,00		3,00
1.2.53.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00		0,42
1.2.54	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m				314,26 24,00
1.2.54.1	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300mm	m	1,000	276,30		276,30
1.2.54.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	3,46		13,86
1.2.54.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	60,00		19,20
1.2.54.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00		4,80
1.2.54.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00		0,10
1.2.55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2				20,57 7,20
1.2.55.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	31,18		12,94
1.2.55.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,050	8,66		0,43
1.2.55.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00		7,20
1.2.56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2				20,57 7,20
1.2.56.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	31,18		12,94

1.2.56.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.56.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.57	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.57.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.57.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.58	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.58.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.58.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2			9,20 6,60
1.2.59.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.59.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.60	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2			136,86 102,00
1.2.60.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.60.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.60.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.60.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.60.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.60.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.60.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.60.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.61	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.61.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.61.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.61.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.61.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.62	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2			9,20 6,60
1.2.62.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.62.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.63	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m			37,95 18,00
1.2.63.1	2521302602307	Snur vata minerala	m	1,020	14,44	14,72
1.2.63.2	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	0,100	51,97	5,20
1.2.63.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,270	60,00	16,20
1.2.63.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.63.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3mm., otel D -8 A1)	buc			135,15 30,00
1.2.64.1	2811236306200	Grila ventilatie 390x290 (Cornier 45x3mm -L-1.36m.l.,Otel.. D-8 A1 - L-2.9m.	buc	1,000	103,94	103,94
1.2.64.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,43	1,21
1.2.64.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	60,00	28,20
1.2.64.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.65	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройсто и разборка лесов для строительных работ)	m2			47,60 45,00
1.2.65.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,000	3 378,02	1,01
1.2.65.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,000	3 378,02	1,01
1.2.65.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 330,79	0,43
1.2.65.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	25,98	0,08
1.2.65.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00	36,00
1.2.65.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.65.7	2940420007679	Fierestruu mecanic	h-ut	0,006	10,00	0,06
1.2.66	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройсто и разборка лесов для строительных работ)	m2			45,00 45,00
1.2.66.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00	36,00
1.2.66.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00

		TOTAL Capitolul 3. Fatada in anexele A-C (Bloc A)				157 435,60
		Capitolul 4. Fatada in axele C-A (Bloc A)				
1.2.67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2			17,22 16,20
1.2.67.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.2.67.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.67.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.67.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.68	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg			25,73 2,70
1.2.68.1	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	1,010	21,65	21,87
1.2.68.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	38,98	0,19
1.2.68.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	30,32	0,30
1.2.68.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	1,30	0,39
1.2.68.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,00	2,40
1.2.68.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
1.2.68.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.2.69	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane (наружная штукатурка стен)	m2			136,86 102,00
1.2.69.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.69.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.69.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.69.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.69.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.69.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.69.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.69.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.70	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.70.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.70.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.70.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.70.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.71	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereti și stîlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			384,19 147,00
1.2.71.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.71.2	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.71.3	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.71.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.71.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.71.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.71.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.71.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.72	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m			8,55 8,40
1.2.72.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,090	60,00	5,40
1.2.72.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
1.2.72.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.73	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм)(Cornier din aluminiu L -83.4m)	m2			506,53 138,60
1.2.73.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.73.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.73.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135Kg/gm2 gr.100mm	m2	1,070	233,86	250,23
1.2.73.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.73.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,499	12,99	6,49
1.2.73.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.73.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	3,63
1.2.73.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00	113,52
1.2.73.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00	25,08
1.2.73.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.73.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.73.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.2.73.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.74	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe	m2			530,49

		termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)				103,08
1.2.74.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.74.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.74.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95	332,72
1.2.74.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.74.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,99	0,00
1.2.74.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	6,06	36,38
1.2.74.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	4,22
1.2.74.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,00	85,20
1.2.74.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00	17,88
1.2.74.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.74.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.74.12	2940420007679	Fierestru mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,23
1.2.74.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	20,00	0,36
1.2.75	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2			429,36 175,38
1.2.75.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.75.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.75.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr.40mm	m2	1,070	129,92	139,02
1.2.75.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	12,99	16,50
1.2.75.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.75.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,48
1.2.75.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00	143,64
1.2.75.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00	31,74
1.2.75.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.75.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.75.11	2940420007679	Fierestru mecanic	h-ut	0,300	10,00	3,00
1.2.75.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.76	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m			314,26 24,00
1.2.76.1	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300mm	m	1,000	276,30	276,30
1.2.76.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	3,46	13,86
1.2.76.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	60,00	19,20
1.2.76.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
1.2.76.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.2.77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.77.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.77.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.77.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.78	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.78.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.78.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.78.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.79	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.79.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.79.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.80	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.80.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.80.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.81	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2			9,20 6,60
1.2.81.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.81.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.82	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2			136,86 102,00
1.2.82.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.82.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.82.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.82.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00

1.2.82.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.82.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.82.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.82.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.83	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.83.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.83.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.83.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.83.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.84	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2			9,20 6,60
1.2.84.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.84.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.85	CP30C	Etansarea rosturilor horizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatada la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m			37,95 18,00
1.2.85.1	2521302602307	Snur vata minerala	m	1,020	14,44	14,72
1.2.85.2	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	0,100	51,97	5,20
1.2.85.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,270	60,00	16,20
1.2.85.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.85.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3mm., otel D -8 A1)	buc			135,15 30,00
1.2.86.1	2811236306200	Grila ventilatie 390x290 (Cornier 45x3mm -L-1.36m.l.,Otel.. D-8 A1 - L-2.9m.	buc	1,000	103,94	103,94
1.2.86.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,43	1,21
1.2.86.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	60,00	28,20
1.2.86.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.87	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2			47,60 45,00
1.2.87.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,000	3 378,02	1,01
1.2.87.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,000	3 378,02	1,01
1.2.87.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 330,79	0,43
1.2.87.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,003	25,98	0,08
1.2.87.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00	36,00
1.2.87.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.87.7	2940420007679	Fierestrua mecanic	h-ut	0,006	10,00	0,06
1.2.88	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2			45,00 45,00
1.2.88.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	60,00	36,00
1.2.88.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
		TOTAL Capitolul 4. Fatada in axele C-A (Bloc A)				179 084,09
		Capitolul 5. Fatada in axele B-D, D-B (Bloc B)				
1.2.89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2			17,22 16,20
1.2.89.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.2.89.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.89.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.89.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.90	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D -3mm 100x100)	kg			25,73 2,70
1.2.90.1	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	1,010	21,65	21,87
1.2.90.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	38,98	0,19
1.2.90.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,32	0,30
1.2.90.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,30	0,39
1.2.90.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,00	2,40
1.2.90.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
1.2.90.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.2.91	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2			136,86 102,00
1.2.91.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.91.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83

1.2.91.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.91.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.91.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.91.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.91.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.91.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.92.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.92.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.92.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.92.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.93	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			384,19 147,00
1.2.93.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.93.2	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.93.3	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.93.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.93.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.93.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.93.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.93.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.94	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m			8,55 8,40
1.2.94.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	60,00	5,40
1.2.94.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
1.2.94.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.95	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 50мм)(Cornier din aluminiu L -19.4m)	m2			409,16 138,60
1.2.95.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.95.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.95.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	1,070	147,25	157,55
1.2.95.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.95.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,212	12,99	2,76
1.2.95.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.95.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,67
1.2.95.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00	113,52
1.2.95.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00	25,08
1.2.95.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.95.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.95.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.2.95.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.96	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2			530,49 103,08
1.2.96.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.96.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.96.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95	332,72
1.2.96.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.96.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,99	0,00
1.2.96.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	6,06	36,38
1.2.96.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	4,22
1.2.96.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,00	85,20
1.2.96.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00	17,88
1.2.96.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.96.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.96.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,23
1.2.96.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	20,00	0,36
1.2.97	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2			429,36 175,38
1.2.97.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.97.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25

1.2.97.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.40mm	m2	1,070	129,92	139,02
1.2.97.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,270	12,99	16,50
1.2.97.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.97.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,48
1.2.97.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00	143,64
1.2.97.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00	31,74
1.2.97.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.97.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.97.11	2940420007679	Fierestru mecanic	h-ut	0,300	10,00	3,00
1.2.97.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.98	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m			314,26 24,00
1.2.98.1	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300mm	m	1,000	276,30	276,30
1.2.98.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	3,46	13,86
1.2.98.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	60,00	19,20
1.2.98.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
1.2.98.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.2.99	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.99.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.99.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.99.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.100	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.100.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.100.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.100.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.101	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.101.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.101.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.102	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.102.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.102.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.103	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2			9,20 6,60
1.2.103.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.103.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.104	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2			136,86 102,00
1.2.104.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.104.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.104.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.104.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.104.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.104.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.104.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.104.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.105	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.105.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.105.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.105.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.105.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.106	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2			9,20 6,60
1.2.106.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.106.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.107	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m			37,95 18,00
1.2.107.1	2521302602307	Snur vata minerala	m	1,020	14,44	14,72
1.2.107.2	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	0,100	51,97	5,20
1.2.107.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,270	60,00	16,20
1.2.107.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.107.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03

		TOTAL Capitolul 5. Fatada in axele B-D, D-B (Bloc B)				76 130,74
		Capitolul 6. Fatada in axele 3-4 (Bloc B)				
1.2.108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2			17,22 16,20
1.2.108.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.2.108.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.108.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.108.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.109	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg			25,73 2,70
1.2.109.1	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	1,010	21,65	21,87
1.2.109.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	38,98	0,19
1.2.109.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,32	0,30
1.2.109.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,30	0,39
1.2.109.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,00	2,40
1.2.109.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
1.2.109.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.2.110	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 - T de 2,0cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2			136,86 102,00
1.2.110.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.110.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.110.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.110.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.110.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.110.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.110.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.110.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.111	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.111.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.111.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.111.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.111.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.112	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			384,19 147,00
1.2.112.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.112.2	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.112.3	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.112.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.112.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.112.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.112.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.112.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.113	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m			8,55 8,40
1.2.113.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	60,00	5,40
1.2.113.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
1.2.113.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.114	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 50мм) (Cornier din aluminiu L -45.2m)	m2			413,59 138,60
1.2.114.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.114.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.114.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	1,070	147,25	157,55
1.2.114.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.114.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,550	12,99	7,14
1.2.114.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.114.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,71
1.2.114.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00	113,52
1.2.114.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00	25,08
1.2.114.10	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.114.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.114.12	2940420007679	Fierestruu mecanic	h-ut	0,030	10,00	0,30

1.2.114.1 3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.115	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2			530,49 103,08
1.2.115.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.115.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.115.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95	332,72
1.2.115.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.115.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,99	0,00
1.2.115.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	6,06	36,38
1.2.115.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	4,22
1.2.115.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,00	85,20
1.2.115.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00	17,88
1.2.115.1 0	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.115.1 1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.115.1 2	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,23
1.2.115.1 3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	20,00	0,36
1.2.116	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2			429,36 175,38
1.2.116.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.116.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.116.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr.40mm	m2	1,070	129,92	139,02
1.2.116.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	12,99	16,50
1.2.116.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.116.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,48
1.2.116.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00	143,64
1.2.116.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00	31,74
1.2.116.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.116.1 0	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.116.1 1	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,300	10,00	3,00
1.2.116.1 2	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.117	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m			314,26 24,00
1.2.117.1	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300mm	m	1,000	276,30	276,30
1.2.117.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	3,46	13,86
1.2.117.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	60,00	19,20
1.2.117.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
1.2.117.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.2.118	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.118.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.118.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.118.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.119	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2			20,57 7,20
1.2.119.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.119.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.119.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.120	CF30A	Tencuiei exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.120.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.120.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.121	CF30A	Tencuiei exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2			222,61 73,20
1.2.121.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.121.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.122	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2			9,20 6,60
1.2.122.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60

1.2.122.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.123	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2			136,86 102,00
1.2.123.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.123.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.123.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.123.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.123.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.123.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.123.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.123.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.124	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.124.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.124.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.124.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.124.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.125	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna (Очистка швов между панелями)	m2			9,20 6,60
1.2.125.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.125.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.126	CP30C	Etansarea rosturilor horizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatada la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m			37,95 18,00
1.2.126.1	2521302602307	Snur vata minerala	m	1,020	14,44	14,72
1.2.126.2	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	0,100	51,97	5,20
1.2.126.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,270	60,00	16,20
1.2.126.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.126.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
		TOTAL Capitolul 6. Fatada in axele 3-4 (Bloc B)				84 450,61
		Capitolul 7. Fatada in axele 4-3 (Bloc B)				
1.2.127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2			17,22 16,20
1.2.127.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.2.127.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.127.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.127.4	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.128	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg			25,73 2,70
1.2.128.1	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	1,010	21,65	21,87
1.2.128.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	38,98	0,19
1.2.128.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,32	0,30
1.2.128.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,30	0,39
1.2.128.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	60,00	2,40
1.2.128.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
1.2.128.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
1.2.129	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 - T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2			136,86 102,00
1.2.129.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.129.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.129.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.129.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.129.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.129.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.129.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.129.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.130	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.130.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.130.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.130.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.130.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.131	CI06C	Piatra acificala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2			384,19 147,00

1.2.131.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.131.2	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.131.3	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.131.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.131.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.131.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.131.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.131.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.132	RpCl42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m			8,55
						8,40
1.2.132.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	60,00	5,40
1.2.132.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
1.2.132.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.2.133	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 50мм)(Cornier din aluminiu L -40.2m)	m2			410,95
						138,60
1.2.133.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.133.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.133.3	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	1,070	147,25	157,55
1.2.133.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.133.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,349	12,99	4,53
1.2.133.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.133.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	2,69
1.2.133.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	60,00	113,52
1.2.133.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	60,00	25,08
1.2.133.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.133.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.133.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.2.133.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42
1.2.134	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2			530,49
						103,08
1.2.134.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.134.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.134.3	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95	332,72
1.2.134.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	12,99	14,29
1.2.134.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	12,99	0,00
1.2.134.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	6,06	36,38
1.2.134.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	4,22
1.2.134.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	60,00	85,20
1.2.134.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,00	17,88
1.2.134.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.134.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.134.12	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,023	10,00	0,23
1.2.134.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	20,00	0,36
1.2.135	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2			625,00
						175,38
1.2.135.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	4,85	19,40
1.2.135.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,85	24,25
1.2.135.3	2521302602909	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	1,070	310,95	332,72
1.2.135.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	12,99	16,50
1.2.135.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	6,06	48,50
1.2.135.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	4,41
1.2.135.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	60,00	143,64
1.2.135.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	60,00	31,74
1.2.135.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.2.135.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.135.11	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	0,300	10,00	3,00
1.2.135.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	20,00	0,42

1.2.136	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 250мм)	m			315,13
						24,00
1.2.136.1	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 250mm	m	1,000	277,17	277,17
1.2.136.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	3,46	13,86
1.2.136.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	60,00	19,20
1.2.136.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
1.2.136.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.2.137	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2			20,57
						7,20
1.2.137.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.137.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.137.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.138	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2			20,57
						7,20
1.2.138.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	31,18	12,94
1.2.138.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,66	0,43
1.2.138.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.139	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2			222,61
						73,20
1.2.139.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.139.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.140	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2			222,61
						73,20
1.2.140.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	64,96	149,41
1.2.140.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
1.2.141	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2			9,20
						6,60
1.2.141.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.141.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.142	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2			136,86
						102,00
1.2.142.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.142.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.142.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.142.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.142.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.142.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.142.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.142.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.143	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09
						7,80
1.2.143.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.143.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.143.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.143.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.144	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2			9,20
						6,60
1.2.144.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66	2,60
1.2.144.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00	6,60
1.2.145	CP30C	Etansarea rosturilor horizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m			37,95
						18,00
1.2.145.1	2521302602307	Snur vata minerala	m	1,020	14,44	14,72
1.2.145.2	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	0,100	51,97	5,20
1.2.145.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,270	60,00	16,20
1.2.145.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.145.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
		TOTAL Capitolul 7. Fatada in axele 4-3 (Bloc B)				114 123,51
		Capitolul 8. Scarile				
1.2.146	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2			17,22
						16,20
1.2.146.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,32	0,87
1.2.146.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
1.2.146.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.2.146.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15

1.2.147	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций)	kg			1,86
						0,69
1.2.147.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,000	12,99	0,01
1.2.147.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	1 732,32	1,04
1.2.147.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,000	0,00	0,03
1.2.147.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	60,00	0,48
1.2.147.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,003	60,00	0,15
1.2.147.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	60,00	0,06
1.2.147.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,000	450,00	0,09
1.2.148	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен лестниц)	m2			136,86
						102,00
1.2.148.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.148.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.148.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.148.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.148.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.148.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.148.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.148.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.149	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09
						7,80
1.2.149.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.149.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.149.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.149.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Восстановление поверхностей ступеней цпр M150)	m2			86,97
						42,00
1.2.150.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.2.150.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,43	31,53
1.2.150.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	294,49	12,37
1.2.150.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	17,32	0,17
1.2.150.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	60,00	36,00
1.2.150.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.150.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.2.150.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
1.2.151	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100 -T, se adauga sau se scade (Снимается толщина 0,5см)	m2			14,62
						7,20
1.2.151.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
1.2.151.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,43	5,21
1.2.151.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	294,49	2,06
1.2.151.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	17,32	0,03
1.2.151.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.151.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	60,00	1,20
1.2.151.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.2.151.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,00	0,08
1.2.152	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен плиткой для наружных работ)	m2			384,19
						147,00
1.2.152.1	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	1,050	189,69	199,17
1.2.152.2	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.2.152.3	24302261000001	Fuga	kg	0,330	43,31	14,29
1.2.152.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	17,32	0,14
1.2.152.5	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,20	20,79
1.2.152.6	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	60,00	135,00
1.2.152.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	60,00	12,00
1.2.152.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.2.153	CL19A	(Numai lucru) Grilaje metalice gata confectionate din INOX (Ограждение лестницы INOX)	m2			97,50
						97,50
1.2.153.1	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,500	60,00	90,00
1.2.153.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.153.3	7212030022700	Sudor	h-om	0,025	60,00	1,50
1.2.154	pret 1	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m			1 212,62
						0,00
1.2.155	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime,	m			708,56

		asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень из стальной трубы д=40мм)					54,00
1.2.155.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=40mm	m	1,000	649,62		649,62
1.2.155.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	2,60		0,26
1.2.155.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	38,98		2,34
1.2.155.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	51,97		1,30
1.2.155.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	5,20		1,04
1.2.155.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	60,00		54,00
1.2.156	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических поручней)	m2				116,57 66,00
1.2.156.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	60,63		6,31
1.2.156.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	46,77		5,14
1.2.156.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	118,66		5,93
1.2.156.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	149,85		25,47
1.2.156.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	8,66		1,73
1.2.156.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	8,66		0,43
1.2.156.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	55,43		5,54
1.2.156.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	60,00		66,00
1.2.157	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею Cerezit плитками)	m2				454,10 231,30
1.2.157.1	2670112202051	Placi de granit ceramic (antiderapant)	m2	1,020	155,91		159,03
1.2.157.2	2462106110554	Adeziv pentru lucrari Cerezit CM11 plus	kg	5,800	6,93		40,19
1.2.157.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	34,65		5,20
1.2.157.4	24302261000001	Fuga	kg	0,200	43,31		8,66
1.2.157.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	17,32		0,35
1.2.157.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	17,32		0,09
1.2.157.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	60,00		231,30
1.2.157.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	25,00		8,58
1.2.157.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	15,00		0,54
1.2.157.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,007	25,00		0,18
1.2.158	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов)	m2				65,33 27,00
1.2.158.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,640	51,97		33,26
1.2.158.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	5,02		0,25
1.2.158.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	8,66		4,33
1.2.158.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	8,66		0,43
1.2.158.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	17,32		0,05
1.2.158.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,450	60,00		27,00
1.2.159	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических решеток щетками)	m2				9,20 6,60
1.2.159.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	8,66		2,60
1.2.159.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	60,00		6,60
1.2.160	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических решеток)	m2				116,57 66,00
1.2.160.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	60,63		6,31
1.2.160.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	46,77		5,14
1.2.160.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	118,66		5,93
1.2.160.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	149,85		25,47
1.2.160.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	8,66		1,73
1.2.160.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	8,66		0,43
1.2.160.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	55,43		5,54
1.2.160.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	60,00		66,00
		TOTAL Capitolul 8. Scarile					119 273,73
		Capitolul 9. Alte lucrari					
1.2.161	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - водосточных труб)	m				8,55 8,40
1.2.161.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	60,00		5,40
1.2.161.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00		3,00
1.2.161.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00		0,15
1.2.162	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Монтаж демонтированных водосточных труб)	m				65,99 21,00
1.2.162.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (демонтированные)	m	1,050	0,00		0,00
1.2.162.2	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	95,28		23,82
1.2.162.3	2413217300010	Cleme	buc	0,500	29,45		14,72
1.2.162.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	21,65		5,41
1.2.162.5	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00		0,88

1.2.162.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	60,00	21,00
1.2.162.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
1.2.163	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен вентканалов)	m2			136,86 102,00
1.2.163.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,43	25,47
1.2.163.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	294,49	8,83
1.2.163.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,32	0,12
1.2.163.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.2.163.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
1.2.163.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
1.2.163.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.2.163.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.2.164	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2			15,09 7,80
1.2.164.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 212,62	7,28
1.2.164.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
1.2.164.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
1.2.164.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.2.165	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж решеток Д-3)	kg			52,46 12,60
1.2.165.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	38,98	38,98
1.2.165.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	38,98	0,19
1.2.165.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,60	0,02
1.2.165.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	51,97	0,52
1.2.165.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,43	0,05
1.2.165.6	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,020	5,20	0,10
1.2.165.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	60,00	11,40
1.2.165.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	60,00	0,60
1.2.165.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	60,00	0,60
1.2.166	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических решеток Д - 8)	m2			116,57 66,00
1.2.166.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	60,63	6,31
1.2.166.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	46,77	5,14
1.2.166.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	118,66	5,93
1.2.166.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	149,85	25,47
1.2.166.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	8,66	1,73
1.2.166.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,050	8,66	0,43
1.2.166.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	55,43	5,54
1.2.166.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	60,00	66,00
1.2.167	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 -0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3			1 170,00 0,00
1.2.167.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	450,00	1 170,00
1.2.168	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка строймусора)	t			17,24 0,00
1.2.168.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	450,00	17,24
1.2.169	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			234,36 22,80
1.2.169.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	311,82	1,56
1.2.169.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	60,00	22,80
1.2.169.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	500,00	210,00
		TOTAL Capitolul 9. Alte lucrari				15 512,58

Obiectul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozi r-ul Ștefan Vodă

Devizul: Amenajare GP

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Construirea pavajului din placi de beton cu grosimea de 40mm, S=66.0m2				
1.3.1	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройстве основания из щебня h=12см)	m2			83,85 15,36
1.3.1.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	363,79	63,30
1.3.1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	17,32	0,35

1.3.1.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	60,00	15,36
1.3.1.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	200,00	2,92
1.3.1.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	350,00	1,93
1.3.2	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se scade (На каждый 1cm x2=2cm исключить)	m2			5,77 1,62
1.3.2.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,011	363,79	4,15
1.3.2.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,027	60,00	1,62
1.3.3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 10cm (Укладка песка)	m3			507,95 22,20
1.3.3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	17,32	4,02
1.3.3.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	294,49	386,08
1.3.3.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	60,00	22,20
1.3.3.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,20
1.3.3.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350,00	8,05
1.3.3.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	550,00	26,40
1.3.4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 40mm)	m2			252,01 35,76
1.3.4.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,43	3,88
1.3.4.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,43	32,01
1.3.4.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,015	155,91	158,25
1.3.4.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	294,49	1,47
1.3.4.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	294,49	11,19
1.3.4.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	472,06	9,44
1.3.4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	60,00	34,81
1.3.4.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	60,00	0,95
1.3.5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные для тротуаров BR 100.20.8 см,)	m			140,70 35,40
1.3.5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
1.3.5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,43	7,08
1.3.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	294,49	2,36
1.3.5.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8 cm,	m	1,005	95,28	95,75
1.3.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	17,32	0,10
1.3.5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	60,00	9,00
1.3.5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	60,00	26,40
		TOTAL Capitolul 1. Construirea pavajului din placi de beton cu grosimea de 40mm, S=66.0m2				27 952,21
		Capitolul 2. Construirea pereului deteorat din beton cu grosimea de 100mm, S=100.0m2				
1.3.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			546,69 59,40
1.3.6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	363,79	418,35
1.3.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	17,32	1,73
1.3.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	60,00	59,40
1.3.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
1.3.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,70
1.3.7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонной отмостки B15)	m3			1 618,84 231,00
1.3.7.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 212,62	1 242,94
1.3.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	17,32	1,73
1.3.7.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	18,67
1.3.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	60,00	207,00
1.3.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	60,00	24,00
1.3.7.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
1.3.7.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
1.3.8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			169,29 72,00
1.3.8.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	38,98	0,19
1.3.8.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	2,60	0,78
1.3.8.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	5,20	1,56
1.3.8.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	38,98	1,17
1.3.8.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	30,32	1,52
1.3.8.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	30,32	2,43
1.3.8.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	740,57	74,06
1.3.8.8	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,004	3 378,02	11,82
1.3.8.9	2010102900900	Lemn rotund de rasoase	m3	0,001	3 378,02	1,69
1.3.8.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	17,32	2,08

1.3.8.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
1.3.8.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	60,00	63,00
		TOTAL Capitolul 2. Construirea pereului deteorat din beton cu grosimea de 100mm, S=100.0m2				23 348,18

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă

Deviz local Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2023-10-25

Valoarea de deviz 1 668 000,00 (Lei)

Obiectul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă						
Devizul: Demolare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Demolare						
1.1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demolarea pereului)	m3	8,000	266,32	2 130,53
					205,20	1 641,60
1.1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка а/б покрытия.S=36.0m2)	m3	1,800	300,26	540,46
					96,00	172,80
1.1.3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка щебёночного покрытия)	m3	3,600	33,46	120,44
					8,58	30,89
1.1.4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3	0,130	1 170,00	152,10
					0,00	0,00
1.1.5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка строймусора)	t	24,800	17,24	427,43
					0,00	0,00
1.1.6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	0,130	234,36	30,47
					22,80	2,96
TOTAL Capitolul 1. Demolare						3 401,42
Inclusiv salariul						1 848,25

Total manopera (ore)	30,804
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	3 401,42	
Asigurari sociale	24,000%	443,58
Total	3 845,00	
Cheltuieli de transport	7,000%	0,50
Total	3 845,50	
Cheltuieli pentru depozitare	0,500%	0,04
Total	3 845,54	
Cheltuieli de regie	7,000%	269,19
Total	4 114,72	
Beneficiu de deviz	3,000%	123,44

Total Deviz fara TVA	4 238,17
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă						
Devizul: Lucrari in constructii Termoizolarea fatadelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Fatada in axele 1-2(Bloc A)						
1.2.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	12,400	17,22	213,48
					16,20	200,88
1.2.2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg	12,400	25,73	319,03
					2,70	33,48
1.2.3	CF15A	Tencuieli exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de	m2	12,400	136,86	1 697,08

		ciment M 100-T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)			102,00	1 264,80
1.2.4	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	12,400	15,09	187,06
					7,80	96,72
1.2.5	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	25,500	385,40	9 827,69
					147,00	3 748,50
1.2.6	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	19,200	8,55	164,16
					8,40	161,28
1.2.7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм)(Coznier din aluminiu L-75.6m)	m2	163,600	506,04	82 788,77
					138,60	22 674,96
1.2.8	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2	25,200	530,49	13 368,41
					103,08	2 597,62
1.2.9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2	29,600	429,36	12 709,17
					175,38	5 191,25
1.2.10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m	19,200	314,26	6 033,85
					24,00	460,80
1.2.11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2	163,600	20,57	3 365,82
					7,20	1 177,92
1.2.12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2	29,600	20,57	608,98
					7,20	213,12
1.2.13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	163,600	222,83	36 455,26
					73,20	11 975,52
1.2.14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2	29,600	222,83	6 595,82
					73,20	2 166,72
1.2.15	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2	5,000	9,20	45,99
					6,60	33,00
1.2.16	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2	5,000	136,86	684,31
					102,00	510,00
1.2.17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	5,000	15,09	75,43
					7,80	39,00
1.2.18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2	4,200	9,20	38,63
					6,60	27,72
1.2.19	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m	42,000	37,95	1 593,97
					18,00	756,00
1.2.20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3mm., otel D-8 A1)	buc	2,000	135,15	270,30
					30,00	60,00
1.2.21	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2	66,000	47,60	3 141,46
					45,00	2 970,00
1.2.22	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройстве и разборка лесов для строительных работ)	m2	66,000	45,00	2 970,00
					45,00	2 970,00

		TOTAL Capitolul 1. Fatada in axele 1-2(Bloc A)				183 154,68
		Inclusiv salariul				59 329,28
		Capitolul 2. Fatada in axele 2-1 (Bloc A)				
1.2.23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	10,000	17,22	172,16
					16,20	162,00
1.2.24	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg	10,000	25,73	257,28
					2,70	27,00
1.2.25	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	10,000	136,86	1 368,61
					102,00	1 020,00
1.2.26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	10,000	15,09	150,86
					7,80	78,00
1.2.27	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	20,000	385,16	7 703,20
					147,00	2 940,00
1.2.28	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	20,300	8,55	173,57
					8,40	170,52
1.2.29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм) (Cornier din aluminiu L -68.0m)	m2	129,600	506,87	65 689,72
					138,60	17 962,56
1.2.30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2	16,400	530,49	8 700,08
					103,08	1 690,51
1.2.31	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2	1,000	429,36	429,36
					175,38	175,38
1.2.32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m	20,300	314,26	6 379,54
					24,00	487,20
1.2.33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтovka "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2	129,600	20,57	2 666,32
					7,20	933,12
1.2.34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2	17,000	20,57	349,75
					7,20	122,40
1.2.35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	129,600	222,61	28 850,56
					73,20	9 486,72
1.2.36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2	17,000	222,61	3 784,41
					73,20	1 244,40
1.2.37	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2	4,000	9,20	36,79
					6,60	26,40
1.2.38	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2	4,000	136,86	547,44
					102,00	408,00
1.2.39	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	4,000	15,09	60,34
					7,80	31,20
1.2.40	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna (Очистка швов между панелями)	m2	4,200	9,20	38,63
					6,60	27,72
1.2.41	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m	42,000	37,95	1 593,97
					18,00	756,00
1.2.42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzelele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3mm., otel D -8 A1)	buc	5,000	135,15	675,76
					30,00	150,00
1.2.43	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii -	m2	66,000	47,60	3 141,46

		schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)			45,00	2 970,00
1.2.44	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2	66,000	45,00	2 970,00
					45,00	2 970,00
		TOTAL Capitolul 2. Fatada in axele 2-1 (Bloc A)				135 739,83
		Inclusiv salariul				43 839,13
		Capitolul 3. Fatada in anexele A-C (Bloc A)				
1.2.45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	12,400	17,22	213,48
					16,20	200,88
1.2.46	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg	12,400	25,73	319,03
					2,70	33,48
1.2.47	CF15A	Tencuieli exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 - T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	12,400	136,86	1 697,08
					102,00	1 264,80
1.2.48	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	12,400	15,09	187,06
					7,80	96,72
1.2.49	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	24,200	384,19	9 297,39
					147,00	3 557,40
1.2.50	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	15,200	8,55	129,96
					8,40	127,68
1.2.51	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм)(Cornier din aluminiu L -70.2m)	m2	143,000	506,42	72 418,32
					138,60	19 819,80
1.2.52	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2	17,500	530,49	9 283,62
					103,08	1 803,90
1.2.53	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2	18,800	429,36	8 072,04
					175,38	3 297,14
1.2.54	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m	15,200	314,26	4 776,80
					24,00	364,80
1.2.55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтovka "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2	143,000	20,57	2 942,01
					7,20	1 029,60
1.2.56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтovka "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2	18,800	20,57	386,78
					7,20	135,36
1.2.57	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	143,000	222,61	31 833,57
					73,20	10 467,60
1.2.58	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2	18,800	222,61	4 185,11
					73,20	1 376,16
1.2.59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2	5,000	9,20	45,99
					6,60	33,00
1.2.60	CF15A	Tencuieli exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	12,100	136,86	1 656,02
					102,00	1 234,20
1.2.61	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	12,100	15,09	182,54
					7,80	94,38
1.2.62	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de	m2	4,200	9,20	38,63

		metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)			6,60	27,72
1.2.63	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m	42,000	37,95	1 593,97
					18,00	756,00
1.2.64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzelele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3mm., otel D -8 A1)	buc	5,000	135,15	675,76
					30,00	150,00
1.2.65	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2	81,000	47,60	3 855,43
					45,00	3 645,00
1.2.66	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ)	m2	81,000	45,00	3 645,00
					45,00	3 645,00
TOTAL Capitolul 3. Fatada in anexele A-C (Bloc A)						157 435,60
Inclusiv salariul						53 160,62
Capitolul 4. Fatada in axele C-A (Bloc A)						
1.2.67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	12,000	17,22	206,59
					16,20	194,40
1.2.68	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg	12,000	25,73	308,74
					2,70	32,40
1.2.69	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	12,000	136,86	1 642,33
					102,00	1 224,00
1.2.70	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	12,000	15,09	181,03
					7,80	93,60
1.2.71	CI06C	Piatra acificala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	29,200	384,19	11 218,34
					147,00	4 292,40
1.2.72	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	17,200	8,55	147,06
					8,40	144,48
1.2.73	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 100мм)(Cornier din aluminiu L -83.4m)	m2	167,000	506,53	84 591,06
					138,60	23 146,20
1.2.74	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2	20,200	530,49	10 715,95
					103,08	2 082,22
1.2.75	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2	21,400	429,36	9 188,39
					175,38	3 753,13
1.2.76	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m	17,200	314,26	5 405,33
					24,00	412,80
1.2.77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2	167,000	20,57	3 435,77
					7,20	1 202,40
1.2.78	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2	21,400	20,57	440,27
					7,20	154,08
1.2.79	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	167,000	222,61	37 176,27
					73,20	12 224,40
1.2.80	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2	21,400	222,61	4 763,90
					73,20	1 566,48
1.2.81	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de	m2	5,000	9,20	45,99

		metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)			6,60	33,00
1.2.82	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2	5,000	136,86	684,31
					102,00	510,00
1.2.83	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	5,000	15,09	75,43
					7,80	39,00
1.2.84	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2	2,100	9,20	19,32
					6,60	13,86
1.2.85	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m	21,000	37,95	796,98
					18,00	378,00
1.2.86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка - cornier 45x3мм., otel D -8 A1)	buc	4,000	135,15	540,61
					30,00	120,00
1.2.87	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройсто и разборка лесов для строительных работ)	m2	81,000	47,60	3 855,43
					45,00	3 645,00
1.2.88	RpCH31A	(Numai lucru) Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройсто и разборка лесов для строительных работ)	m2	81,000	45,00	3 645,00
					45,00	3 645,00
		TOTAL Capitolul 4. Fatada in axele C-A (Bloc A)				179 084,09
		Inclusiv salariul				58 906,85
		Capitolul 5. Fatada in axele B-D, D-B (Bloc B)				
1.2.89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	9,600	17,22	165,28
					16,20	155,52
1.2.90	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D -3мм 100x100)	kg	9,600	25,73	246,99
					2,70	25,92
1.2.91	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	10,800	136,86	1 478,10
					102,00	1 101,60
1.2.92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	10,800	15,09	162,93
					7,80	84,24
1.2.93	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	19,600	384,19	7 530,12
					147,00	2 881,20
1.2.94	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	2,400	8,55	20,52
					8,40	20,16
1.2.95	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 50мм)(Cornier din aluminiu L -19.4m)	m2	91,400	409,16	37 397,18
					138,60	12 668,04
1.2.96	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2	4,300	530,49	2 281,12
					103,08	443,24
1.2.97	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2	5,000	429,36	2 146,82
					175,38	876,90
1.2.98	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m	2,400	314,26	754,23
					24,00	57,60
1.2.99	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на	m2	91,400	20,57	1 880,42

		стены фасадов)			7,20	658,08
1.2.100	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2	5,000	20,57	102,87
					7,20	36,00
1.2.101	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	91,400	222,61	20 346,77
					73,20	6 690,48
1.2.102	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2	5,000	222,61	1 113,06
					73,20	366,00
1.2.103	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2	1,200	9,20	11,04
					6,60	7,92
1.2.104	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2	1,200	136,86	164,23
					102,00	122,40
1.2.105	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	1,200	15,09	18,10
					7,80	9,36
1.2.106	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2	0,800	9,20	7,36
					6,60	5,28
1.2.107	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m	8,000	37,95	303,61
					18,00	144,00
		TOTAL Capitolul 5. Fatada in axele B-D, D-B (Bloc B)				76 130,74
		Inclusiv salariul				26 353,94
		Capitolul 6. Fatada in axele 3-4 (Bloc B)				
1.2.108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	8,200	17,22	141,17
					16,20	132,84
1.2.109	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg	8,200	25,73	210,97
					2,70	22,14
1.2.110	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 - T de 2,0cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	8,200	136,86	1 122,26
					102,00	836,40
1.2.111	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	8,200	15,09	123,70
					7,80	63,96
1.2.112	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	20,500	384,19	7 875,89
					147,00	3 013,50
1.2.113	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	12,400	8,55	106,02
					8,40	104,16
1.2.114	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 50мм) (Cornier din aluminiu L -45.2m)	m2	82,200	413,59	33 997,09
					138,60	11 392,92
1.2.115	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2	10,700	530,49	5 676,27
					103,08	1 102,96
1.2.116	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2	14,600	429,36	6 268,71
					175,38	2 560,55
1.2.117	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 300мм)	m	12,400	314,26	3 896,86
					24,00	297,60
1.2.118	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2	82,200	20,57	1 691,14
					7,20	591,84
1.2.119	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2	14,600	20,57	300,37
					7,20	105,12

1.2.120	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	82,200	222,61	18 298,74
					73,20	6 017,04
1.2.121	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2	14,600	222,61	3 250,14
					73,20	1 068,72
1.2.122	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2	2,500	9,20	23,00
					6,60	16,50
1.2.123	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2	2,500	136,86	342,15
					102,00	255,00
1.2.124	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	2,500	15,09	37,71
					7,80	19,50
1.2.125	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2	2,800	9,20	25,76
					6,60	18,48
1.2.126	CP30C	Etansarea rosturilor horizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m	28,000	37,95	1 062,65
					18,00	504,00
		TOTAL Capitolul 6. Fatada in axele 3-4 (Bloc B)				84 450,61
		Inclusiv salariul				28 123,22
		Capitolul 7. Fatada in axele 4-3 (Bloc B)				
1.2.127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	8,200	17,22	141,17
					16,20	132,84
1.2.128	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Монтаж сетки D-3mm 100x100)	kg	8,200	25,73	210,97
					2,70	22,14
1.2.129	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 - T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен)	m2	8,200	136,86	1 122,26
					102,00	836,40
1.2.130	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	8,200	15,09	123,70
					7,80	63,96
1.2.131	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка цоколя плиткой для наружных работ)	m2	36,400	384,19	13 984,50
					147,00	5 350,80
1.2.132	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata. (Разборка подоконников из оцинкованной стали)	m	4,200	8,55	35,91
					8,40	35,28
1.2.133	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен минераловатными плитами толщиной 50мм)(Cornier din aluminiu L -40.2m)	m2	115,300	410,95	47 382,46
					138,60	15 980,58
1.2.134	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Декоративные элементы из пенополистирола т -30мм)	m2	9,400	530,49	4 986,63
					103,08	968,95
1.2.135	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов минераловатными плитами. толщиной 40мм)	m2	16,400	625,00	10 250,00
					175,38	2 876,23
1.2.136	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita (Подоконники для окон из оцинкованной стали окрашенные 250мм)	m	7,000	315,13	2 205,91
					24,00	168,00
1.2.137	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на стены фасадов)	m2	115,300	20,57	2 372,12
					7,20	830,16
1.2.138	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade (грунтовка "Gleta" в один слой на откосы фасадов)	m2	16,400	20,57	337,41
					7,20	118,08
1.2.139	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка фасада "TINC")	m2	115,300	222,61	25 667,21
					73,20	8 439,96
1.2.140	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 -3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Штукатурка откосов "TINC")	m2	16,400	222,61	3 650,84
					73,20	1 200,48

1.2.141	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка арматуры щетками от ржавчины)	m2	3,500	9,20	32,19
					6,60	23,10
1.2.142	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка участков стен)	m2	3,500	136,86	479,01
					102,00	357,00
1.2.143	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	3,500	15,09	52,80
					7,80	27,30
1.2.144	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов между панелями)	m2	2,800	9,20	25,76
					6,60	18,48
1.2.145	CP30C	Etansarea rosturilor horizontale cu banda din polisiren lipita cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов герметиком)	m	28,000	37,95	1 062,65
					18,00	504,00
		TOTAL Capitolul 7. Fatada in axele 4-3 (Bloc B)				114 123,51
		Inclusiv salariul				37 953,74
		Capitolul 8. Scarile				
1.2.146	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки стен)	m2	9,200	17,22	158,39
					16,20	149,04
1.2.147	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций)	kg	9,020	1,86	16,74
					0,69	6,22
1.2.148	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен лестниц)	m2	26,800	136,86	3 667,88
					102,00	2 733,60
1.2.149	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	26,800	15,09	404,30
					7,80	209,04
1.2.150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Восстановление поверхностей ступеней цпр М150)	m2	26,460	86,97	2 301,23
					42,00	1 111,32
1.2.151	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 -T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100 -T, se adauga sau se scade (Снимается толщина 0,5см)	m2	-26,460	14,62	-386,72
					7,20	-190,51
1.2.152	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен плиткой для наружных работ)	m2	31,280	384,19	12 017,45
					147,00	4 598,16
1.2.153	CL19A	(Numai lucru) Grilaje metalice gata confectionate din INOX (Ограждение лестницы INOX)	m2	36,720	97,50	3 580,20
					97,50	3 580,20
1.2.154	pret 1	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	40,800	1 212,62	49 474,98
					0,00	0,00
1.2.155	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень из стальной трубы д=40мм)	m	24,200	708,56	17 147,06
					54,00	1 306,80
1.2.156	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических поручней)	m2	2,000	116,57	233,13
					66,00	132,00
1.2.157	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею Cerezit плитками)	m2	58,330	454,10	26 487,83
					231,30	13 491,73
1.2.158	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов)	m2	44,600	65,33	2 913,61
					27,00	1 204,20
1.2.159	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических решеток щетками	m2	10,000	9,20	91,98
					6,60	66,00
1.2.160	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических решеток)	m2	10,000	116,57	1 165,66
					66,00	660,00
		TOTAL Capitolul 8. Scarile				119 273,73
		Inclusiv salariul				29 057,80

Capitolul 9. Alte lucrari						
1.2.161	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - водосточных труб)	m	87,000	8,55	743,85
					8,40	730,80
1.2.162	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Монтаж демонтированных водосточных труб)	m	87,000	65,99	5 740,84
					21,00	1 827,00
1.2.163	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2,0 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка стен вентканалов)	m2	19,000	136,86	2 600,36
					102,00	1 938,00
1.2.164	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + - 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + 5 мм намета на стены из раствора)	m2	19,000	15,09	286,63
					7,80	148,20
1.2.165	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж решеток Д-3)	kg	111,300	52,46	5 839,35
					12,60	1 402,38
1.2.166	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических решеток Д - 8)	m2	2,000	116,57	233,13
					66,00	132,00
1.2.167	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 -0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3	0,020	1 170,00	23,40
					0,00	0,00
1.2.168	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка строймусора)	t	2,340	17,24	40,33
					0,00	0,00
1.2.169	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,020	234,36	4,69
					22,80	0,46
TOTAL Capitolul 9. Alte lucrari						15 512,58
Inclusiv salariul						6 178,84

Total manopera (ore)	5 715,057
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	1 064 905,38
Asigurari sociale	24,000% 82 296,82
Total	1 147 202,20
Cheltuieli de transport	7,000% 50 371,99
Total	1 197 574,20
Cheltuieli pentru depozitare	0,500% 3 598,00
Total	1 201 172,19
Cheltuieli de regie	7,000% 84 082,05
Total	1 285 254,25
Beneficiu de deviz	3,000% 38 557,63

Total Deviz fara TVA	1 323 811,88
-----------------------------	---------------------

Obiectul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozi r-ul Ștefan Vodă
Devizul: Amenajare GP

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
Capitolul 1. Construirea pavajului din placi de beton cu grosimea de 40mm, S=66.0m2						
1.3.1	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройстве основания из щебня h=12см)	m2	66,000	83,85	5 534,12
					15,36	1 013,76
1.3.2	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se scade (На каждый 1cm x2=2cm исключить)	m2	-66,000	5,77	-380,63
					1,62	-106,92
1.3.3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 10cm (Укладка песка)	m3	6,600	507,95	3 352,47
					22,20	146,52
1.3.4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных	m2	66,000	252,01	16 632,34

		тротуарных плиток 40mm)			35,76	2 360,16
1.3.5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные для тротуаров BR 100.20.8 см.)	m	20,000	140,70	2 813,91
					35,40	708,00
		TOTAL Capitolul 1. Construirea pavajului din placi de beton cu grosimea de 40mm, S=66.0m2				27 952,21
		Inclusiv salariul				4 121,52
		Capitolul 2. Construirea pereului deteorat din beton cu grosimea de 100mm, S=100.0m2				
1.3.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	10,000	546,69	5 466,87
					59,40	594,00
1.3.7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонной отмостки B15)	m3	10,000	1 618,84	16 188,40
					231,00	2 310,00
1.3.8	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu arietala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,000	169,29	1 692,91
					72,00	720,00
		TOTAL Capitolul 2. Construirea pereului deteorat din beton cu grosimea de 100mm, S=100.0m2				23 348,18
		Inclusiv salariul				3 624,00

Total manopera (ore)	129,092
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	51 300,40	
Asigurari sociale	24,000%	1 858,92
Total	53 159,32	
Cheltuieli de transport	7,000%	2 848,08
Total	56 007,40	
Cheltuieli pentru depozitare	0,500%	203,43
Total	56 210,83	
Cheltuieli de regie	7,000%	3 934,76
Total	60 145,59	
Beneficiu de deviz	3,000%	1 804,37

Total Deviz fara TVA	61 949,96
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	1 390 000,00
TVA (20%)	278 000,00
TOTAL GENERAL	1 668 000,00
Inclusiv salariul	352 497,21

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă

Devizul local de resurse Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2023-10-25

Valoarea de deviz 1 668 000,00 (Lei)

Obiect: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă						
Deviz: Demolare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	16,800	60,00	1 008,00
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,049	60,00	2,96
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,560	60,00	633,60
4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,395	60,00	203,69
Total manopera						1 848,25
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	311,82	0,20
2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,400	17,32	6,93
Total materiale						7,13
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,395	200,00	279,00
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,950	450,00	427,43
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,320	150,00	348,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,200	15,00	18,00
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,120	550,00	66,23
6	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,338	450,00	152,10
7	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,050	400,00	19,87
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,055	500,00	27,30
9	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,395	50,00	69,75
10	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,320	50,00	116,00
11	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,050	450,00	22,36
Total utilaje						1 546,04
Total						3 401,42
Asigurari sociale					24,000%	443,58
Total						3 845,00
Cheltuieli de transport					7,000%	0,50
Total						3 845,50
Cheltuieli pentru depozitare					0,500%	0,04
Total						3 845,54
Cheltuieli de regie					7,000%	269,19
Total						4 114,72
Beneficiu de deviz					3,000%	123,44
TOTAL Deviz fara TVA						4 238,17

Obiect: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozia r-ul Ștefan Vodă						
Deviz: Lucrari in constructii Termoizolarea fatadelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	247,010	60,00	14 820,60
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 238,178	60,00	74 290,68
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,912	60,00	174,72
4	7124010010700	Dulgher	h-om	352,800	60,00	21 168,00
5	7132010010900	Faiantar	h-om	465,030	60,00	27 901,80
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,230	60,00	793,80
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 090,786	60,00	125 447,18
8	7134050013250	Izolator	h-om	56,970	60,00	3 418,20
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,470	60,00	2 128,20
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	121,788	60,00	7 307,28
11	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,303	60,00	378,18
12	7212030022700	Sudor	h-om	2,054	60,00	123,21
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,461	60,00	2 787,66
14	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,072	60,00	4,33
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98,007	60,00	5 880,42
16	7422010060100	Timplar	h-om	29,984	60,00	1 799,04
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,008	60,00	0,46
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	222,826	60,00	13 369,55
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	460,307	60,00	27 618,40
20	9310060019930	Muncitor	h-om	224,862	60,00	13 491,73
Total manopera						342 903,44
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 613,400	6,06	52 224,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,930	8,66	25,38
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,066	5,20	36,72
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	311,82	0,03
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,519	294,49	1 625,34
6	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,088	3 378,02	297,94
7	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,088	3 378,02	297,94
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 133,600	0,13	537,05
9	2010237318750	Distantieri	buc	21,840	1,30	28,38
10	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,029	4 330,79	127,33
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	76,49
12	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	21,000	0,00	3 700,56
13	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,000	0,00	0,28
14	2320166200676	White spirit	kg	1,400	55,43	77,61
15	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,005	1 732,32	9,38
16	2413217300010	Cleme	buc	43,500	29,45	1 281,05
17	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,004	12,99	0,05
18	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	28,544	51,97	1 483,42
19	2430116104160	Email alchidic	kg	2,380	149,85	356,63
20	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,718	51,97	89,28
21	24302261000001	Fuga	kg	79,870	43,31	3 459,02
22	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,456	60,63	88,28
23	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	421,184	31,18	13 133,22
24	2430226102109	Chit acrilic ermetic Lastic	kg	21,100	51,97	1 096,56
25	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,700	118,66	83,06
26	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,540	46,77	72,03
27	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	826,720	5,20	4 296,42
28	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4 410,400	4,85	21 392,59
29	2462106110554	Adeziv pentru lucrari Cerezit CM11 plus	kg	338,314	6,93	2 344,27
30	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5 409,300	4,85	26 237,75
31	2521302602307	Snur vata minerala	m	215,220	14,44	3 106,91
32	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	110,959	310,95	34 502,81
33	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr.40mm	m2	96,728	129,92	12 567,27

34	2521302602909	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat (Пенополистирол т.30мм (декоративные элементы)	m2	17,548	310,95	5 456,57
35	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1 231,016	12,99	15 993,83
36	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 923,067	2,43	4 663,91
37	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,230	5,02	11,20
38	26531021008311	Tink	kg	2 334,270	64,96	151 638,62
39	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,750	34,65	303,14
40	2664102100000	Mortar	m3	0,844	1 212,62	1 023,70
41	2664102100000	Mortar ciment 100-T	m3	0,074	1 212,62	90,22
42	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,402	0,00	0,00
43	2670112202051	Placi de granit ceramic (antiderapant)	m2	59,497	155,91	9 276,03
44	2670112203000	Плитка для наружных работ	m2	217,014	189,69	41 165,11
45	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,100	8,66	217,41
46	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135Kg/gm2 gr.100mm	m2	645,424	233,86	150 940,69
47	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	309,123	147,25	45 517,43
48	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (демонтированные)	m	91,350	0,00	0,00
49	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,364	38,98	14,19
50	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	402,000	12,99	5 222,94
51	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,728	30,32	22,07
52	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 250mm	m	7,000	277,17	1 940,20
53	2743123549026	Glafuri din tabla zincata vopsita 300mm	m	86,700	276,30	23 955,61
54	2811236306200	Grila ventilatie 390x290 (Cornier 45x3mm -L-1.36m.l.,Otel.. D-8 A1 - L-2.9m.	buc	16,000	103,94	1 663,02
55	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	111,300	38,98	4 338,16
56	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,882	25,98	22,92
57	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=40mm	m	24,200	649,62	15 720,78
58	2873122004100	Plase sudate d-3mm Vr-1 100x100	kg	73,528	21,65	1 592,17
59	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,452	38,98	56,59
60	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,557	38,98	21,69
61	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	374,800	3,46	1 298,55
62	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,750	21,65	470,97
63	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,750	95,28	2 072,28
64	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	17,190	8,66	148,89
65	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,167	17,32	20,21
66	4011106202741	Energie electrica	kw	3,310	2,60	8,60
67	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,171	17,32	124,22
68	4100126202818	Apă	m3	1,064	17,32	18,44
69	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,745	8,66	439,53
70	pret 1	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	40,800	1 212,62	49 474,98
Total materiale					719 599,91	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,090	450,00	40,33
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,002	450,00	0,81
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,665	15,00	444,97
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,599	15,00	38,99
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,044	450,00	19,66
6	2940420007679	Fierestrau mecanic	h-ut	62,952	10,00	629,52
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,237	10,00	122,37
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,150	20,00	462,99
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,052	450,00	23,40
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,008	500,00	4,20
11	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	20,007	25,00	500,18
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,503	50,00	75,13
13	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,579	25,00	39,48
Total utilaje					2 402,03	
Total					1 064 905,38	
Asigurari sociale				24,000%	82 296,82	
Total					1 147 202,20	
Cheltuieli de transport				7,000%	50 371,99	

Total		1 197 574,20
Cheltuieli pentru depozitare	0,500%	3 598,00
Total		1 201 172,19
Cheltuieli de regie	7,000%	84 082,05
Total		1 285 254,25
Beneficiu de deviz	3,000%	38 557,63
TOTAL Deviz fara TVA		1 323 811,88

Obiect: Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s.Slobozi r-ul Ștefan Vodă

Deviz: Amenajare GP

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	34,500	60,00	2 070,00
2	7124010010700	Dulgher	h-om	10,500	60,00	630,00
3	7129020012800	Pavator	h-om	49,535	60,00	2 972,11
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,900	60,00	774,00
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,500	60,00	330,00
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,043	60,00	62,57
7	9310060019930	Muncitor	h-om	15,114	60,00	906,84
Total manopera						7 745,52
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,732	363,79	3 904,01
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	11,500	363,79	4 183,55
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,160	294,49	47,12
4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,653	294,49	2 548,14
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,330	294,49	97,18
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,508	294,49	738,59
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	3 378,02	16,89
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,035	3 378,02	118,23
9	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,000	740,57	740,57
10	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	186,70
11	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	17,32	20,79
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	58,400	2,43	141,63
13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	105,600	2,43	256,11
14	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	871,200	2,43	2 112,87
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	66,990	155,91	10 444,31
16	2663102100000	Beton	m3	10,250	1 212,62	12 429,38
17	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,900	0,00	0,00
18	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8 cm,	m	20,100	95,28	1 915,08
19	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,500	30,32	15,16
20	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,800	30,32	24,25
21	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	5,20	15,59
22	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	2,60	7,80
23	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,050	38,98	1,95
24	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,300	38,98	11,69
25	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,320	472,06	623,11
26	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,851	17,32	49,39
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,120	17,32	19,40
28	4100126202818	Apă	m3	1,000	17,32	17,32
Total materiale						40 686,82
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,200	85,00	357,00
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,100	150,00	315,00

3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,317	550,00	174,24
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,010	400,00	403,92
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,964	200,00	192,72
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,000	20,00	120,00
7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,500	450,00	1 125,00
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,515	350,00	180,18
Total utilaje						2 868,06
Total						51 300,40
Asigurari sociale				24,000%		1 858,92
Total						53 159,32
Cheltuieli de transport				7,000%		2 848,08
Total						56 007,40
Cheltuieli pentru depozitare				0,500%		203,43
Total						56 210,83
Cheltuieli de regie				7,000%		3 934,76
Total						60 145,59
Beneficiu de deviz				3,000%		1 804,37
TOTAL Deviz fara TVA						61 949,96
Total						1 390 000,00
TVA				20%		278 000,00
TOTAL Deviz						1 668 000,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)